
COMUNE DI POSADA
Area Economico Finanziaria

REGISTRO GENERALE N. 1118 del 19/12/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 82 del 19/12/2024
PROPOSTA N. 1223 del 19/12/2024

OGGETTO: Approvazione dell’avviso di selezione pubblica per la copertura a tempo indeterminato
part-time 66,66% (24 ore settimanali), di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo-Contabile”
- area degli istruttori, per il servizio economico-finanziario

Premesso che:
- con decreto del Sindaco n. 3 in data 01.07.2024, è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del
servizio Economico-Finanziario;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 2 in data 08.01.2024, esecutiva, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2024-2026;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 3 in data 08.01.2028, esecutiva, e successive modificazioni e
integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026;

- con delibera di Giunta Comunale n. 6 in data 19.01.2024, esecutiva, è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione 2024-2026;

Premesso che:

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 in data 02.05.2024 esecutiva, è stata approvata la

dotazione organica 2024/2026 ed è stato aggiornato il piano triennale dei fabbisogni di personale;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 in data 31.05.2024 esecutiva, è stata approvata la

dotazione organica 2024/2026 ed è stato aggiornato il piano triennale dei fabbisogni di personale;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 93 in data 11.12.2024 esecutiva, è stato rettificato

parzialmente il PIAO 2024/2026 e variato il piano triennale dei fabbisogni di personale per l’anno

2024;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 94 in data 11.12.2024 esecutiva, è stato approvazione la

dotazione organica 2024/2026 ed è stato aggiornato il piano triennale dei fabbisogni di personale –

Piano assunzioni – Rettifica anno 2024;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 99 in data 18.12.2024 esecutiva, è stato rettificato

parzialmente il PIAO 2024/2026 e variato il piano triennale dei fabbisogni di personale ed il piano

delle assunzioni 2024;

Dato atto che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di alcuni posti vacanti attraverso la

selezione pubblica per le seguenti posizioni di lavoro:

n.1 Istruttore Amministrativo-Contabile part-time 66,66% (24 ore settimanali) (ex Cat. C1);

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 1118 del 19/12/2024



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 in data 12.10.2022, con la quale è stato approvato il

“Regolamento sulle modalità di reclutamento del personale e le procedure concorsuali”.

Dato atto che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai concorrenti

interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa selezione;

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si provvederà

con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno della spesa per il compenso da

corrispondere ai suoi componenti.

Tutto ciò premesso e considerato.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.P.R. n. 487/1994;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti, e in particolare

il CCNL Funzioni locali 2019-2021 del 16.11.2022.

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi;

DETERMINA

1) di approvare l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato

part-time 66,66% (24 ore settimanali), di Istruttore Amministrativo-Contabile, c/o il Servizio

Economico-Finanziario, il cui testo è allegato alla presente determinazione quale parte integrante;

2) di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e

all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti;

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo

147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 1118 del 19/12/2024



5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la

sottoscritta Piera Spanu.;

6) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale,

la pubblicazione all’Albo pretorio online e in “Amministrazione Trasparente” nella sezione “Bandi e

Concorsi” del sito internet del Comune e per la pubblicazione, per 30 giorni, sul Portale del

Reclutamento inPA.

Il Responsabile del servizio

Dott.ssa Piera Spanu

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1223 del 19/12/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SPANU PIERA in data 19/12/2024

Non rilevante sotto il profilo contabile

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 1118 del 19/12/2024


